
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLE A TECHNICKÉ PODPOŘE

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupen: Petrem Koletou, hejtmanem kraje

IČO: 70889546

DIČ: CZ70889546

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu

(dále jen „objednatel“)

a

DATRON, a. s.

Se sídlem: Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa

Zastoupena:

RNDr. Rostislav Vocilka, CSc.– místopředsedou představenstva

Ing. Jaromírem Látalem – místopředsedou představenstva

IČO: 432 27 520

DIČ: CZ43227520

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic

Číslo účtu:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka1680

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“)

tímto uzavírají dohodu o ukončení Smlouvy o díle a technické podpoře, kterou mezi s sebou uzavřeli

dne 24.04.2024

I.

1. Smluvní strany mezi sebou dne 24.04.2024 uzavřely smlouvu o díle a technické podpoře (dále jen

„smlouva“), na základě které měl zhotovitel pro objednatele dodat a implementovat systém pro

zpracování materiálů samosprávy a k tomuto systému následně provádět technickou podporu. Účinnost

smlouvy nastala dne 25.04.2024.

2. S ohledem na tu skutečnost, že se zhotovitel dostal do prodlení s plněním dílčích termínů plnění, když

se ani v následných termínech nepodařilo prodlení odstranit či zkrátit, dohodly se smluvní strany na



ukončení smlouvy ve smyslu ustanovení čl. XVII odst. 1 písm. a) dohodou k 31.3.2025 s tím, že 

vzájemné vztahy vyplývající z nedokončeného díla budou vypořádány následovně:  

a) zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokuty vzniklé do data ukončení 

smlouvy dohodou, tj. do 31.3.2025, které vyčíslují po dohodě smluvní strany ve 

snížených částkách následovně:  

- smluvní pokuta ve výši 204 727,5 Kč za prodlení s dodávkou aplikačního vybavení 

vč. licencí a integračních rozhraní a vlastní implementace a integrace řešení  

- smluvní pokuta ve výši 85 935 Kč za prodlení s testovacím a zkušebním provozem 

dodaného řešení  

- smluvní pokuta ve výši 171 870 Kč za prodlení s celkovým dodáním díla  

Celková výše smluvních pokut nárokovaných objednatelem činí 462 532,50 Kč a 

zhotovitel se je zavazuje uhradit do 120 dní od nabytí účinnosti této dohody. 

b) Zhotovitel je povinen odstranit z prostředí objednatele vše, co bylo doposud na díle 

z jeho strany provedeno, a to nejpozději do 14 dní od nabytí účinnosti této dohody. 

3. Smluvní strany potvrzují, že uzavřením této dohody a splněním závazků zhotovitele podle odst. 2 jsou 

jejich veškeré nároky ze smlouvy zcela vypořádány a již nebudou mít vůči sobě žádné závazky či 

pohledávky nebo jiné nároky.  

 

II.  

1. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém formátu podepsaném elektronickými podpisy oprávněných 

zástupců smluvních stran.  

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na její 10. schůzi konané dne 14. 

dubna 2025 usnesením č. RK/10/661/2025 [doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů]. 

 

V Hradci Králové  V České Lípě  

 

 

                za objednatele  

 

 

              za zhotovitele 

 
RNDr. Rostislav
Vocilka, CSc.
Digitální podpis:
19.04.2025 11:07:17

Ing. JAROMÍR
LÁTAL
Digitální podpis:
19.04.2025 20:18:59


